

Eläkejärjestöjen huoli-ilmoitus

Sosiaalihuolto laki antaa mahdollisuuden tehdä huoli-ilmoituksen aikuisesta ihmisestä, jos olet huolissasi hänen hyvinvoinnistaan, terveydestä tai turvallisuudesta. Huolta voi aiheuttaa esimerkiksi vanhuksen kotona pärjääminen tai yksin asuvan aikuisen elämänhallinnan ongelmat.

Keski-Suomen eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta KEN tekee huoli-ilmoituksen Keski-Suomen hyvinvointialueen vuoden 2025 talousarvion johdosta kaikkien hoivaa ja huolenpitoa tarvitsevien asukkaiden osalta.

Talouden sopeuttamisohjelma tulee vaikuttamaan erityisen huolestuttavasti ikääntyneiden ihmisten asemaan. Ohjelma kohdentuu ikääntyneiden ja vammaisten palveluihin yli 28 miljoonalla. Tästä suuren osan vie koti- ja asumispalveluiden ja kotihoidon sijaismäärärahojen leikkaus sekä omaishoidontuen määrärahojen myöntämisperusteiden tiukentaminen. Pienten eläkkeiden varassa elävien terveys ja turvallisuus vaarantuu, kun asiakasmaksuja ja vuokria korotetaan.

Ikääntyneiden yli 75-vuotiaiden asukkaiden määrä kasvaa vuosittain alueellamme noin tuhannella vuodessa.

Koko hyvinvointiuudistus vaarantuu, jos perusterveydenhuollon perusteista ei pidetä tiukasti kiinni. Toimiva omaishoito auttaa osaltaan kotihoitoa selviämään tehtävästään. Hyvin toteutettu kotihoito vähentää tarvetta palveluasumiseen siirtymisessä ja yhdistettynä onnistunut omaishoito, kotipalvelut, päiväkeskukset ja palveluasuminen vähentävät sairaalapalveluiden tarvetta.

Eläkejärjestöjen neuvottelukunta muistuttaa myös siitä, että hyvinvointialueen valtuusto on keväällä laatinut suunnitelman ikääntyneen väestön hyvinvoinnin tukemiseksi.

Terveyden ja hyvinvoinnin edistämisessä järjestöillä, kuten aktiiviset eläkejärjestöt on keskeinen asema. Järjestöjen työtä tulee voimakkaasti tukea niin kunnissa kuin hyvinvointialueella.

Keski-Suomen Eläkejärjestöjen neuvottelukunta

Eläkeliiton Keski-Suomen piiri ry

Eläkkeensaajien keskusliiton Keski-Suomen piiri ry

Eläkeläiset ry:n Keski-Suomen aluejärjestö ry

Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry

Kristillisen eläkeliitto KRELL:n Keski-Suomen piiri ry